Wegesitzventil Typ EM und EMP
Produkt-Dokumentation
D 7490/1
01-2015-1.3
Betriebsdruck pmax:	 450 bar
Volumenstrom Qmax: 	 160 l/min
2/41 D 7490/1 - EM, EMP - 01-2015-1.3 © HAWE Hydraulik SE
© by HAWE Hydraulik SE.

2.4.1 Einzel-Anschlussblöcke ohne und mit Ablaßventil
Schaltsymbol:
Bestellbeispiel:
EMP 21 S - 1/4 - G 24
Betätigungsmagnet Tabelle 4 Betätigungsmagnet
Einzel-Anschlussblöcke Tabelle 6 Einzel-Anschlussblöcke
Grundtyp und Baugröße Grundtyp und Baugröße nach Tabelle 1, 2, 3
12/41 D 7490/1 - EM, EMP - 01-2015-1.3 © HAWE Hydraulik SE
Tabelle 6 Einzel-Anschlussblock
GrundtypKennzeichen Beschreibung Schaltsym-
bol
Anschlüsse
A, B
EM 11 D
EM 11 DS
EM 1. V
EM 1. S
EM 21 D
EM 21 DS
EM 2. V
EM 2. S
EMP 2. V
EMP 2. S
EM 3. V
EM 3. S
EMP 3. V
EMP 3. S
EM 4. V
EM 4. S
EMP 4. V
1/4 G 1/4 o o o
3/8 G 3/8 o o
1/2 G 1/2 o o
3/4 G 3/4 o o
1 G 1 o
1 5/16-12 UN
Rohrleitungsan-
schluss
1 5/16-12UN-2B o
1/4 A G 1/4 o
3/8 A G 3/8 o o
1/2 A G 1/2 o o
3/4 A G 3/4 o o
1 A
Rohrleitungsan-
schluss zusätzlich
mit (Speicher-)
Ablaßventil
G 1 o
3/8 N 0,8 G 3/8 o
3/8 N 1,5
Rohrleitungs-
anschluss mit
manuell schaltba-
rem Bypass-Ventil
G 3/8 o
P Plattenaufbau
-- o o
© HAWE Hydraulik SE D 7490/1 - EM, EMP - 01-2015-1.3 13/41
2.4.2 Anschlussblock mit Zusatzfunktionen
Schaltsymbol:
Bestellbeispiel:
EM 21V
EM 11S
EM 11V
EM 11S
EM 21S
- 1/2 F
- 3/8 F - SB15H
- 1/4 D
- 3/8 DG 35
- 3/8 SJ 07 C-6
- K 12
- G 24
- K 12
- G 24
- AMP 24
Betätigungsmagnet Tabelle 4 Betätigungsmagnet
Einzel-Anschlussblöcke Tabelle 7 Einzel-Anschlussblöcke
Grundtyp und Baugröße Grundtyp und Baugröße nach Tabelle 1, 2, 3
14/41 D 7490/1 - EM, EMP - 01-2015-1.3 © HAWE Hydraulik SE
Tabelle 7 Einzel-Anschlussblock
Anschlüsse GrundtypKennzeichen Beschreibung Schaltsymbol
A, F B EM 1. V
EM 1. S
EM. 2. V
EM. 2. S
EM. 3. V
EM. 3. S
3/8 F G 3/8 A G 3/8 o
16 F M16x1,5 G 3/8 o
1/2 F G 1/2 A G 1/2 o
3/4 F
Schwenkverschraubung mit Ablassventil
(Speicher-Ablassventil)
G 3/4 A G 3/4 o
3/8 F - SB 1 . H -.. G 3/8 A G 3/8 o
1/2 F - SB 2 . H -..
Schwenkverschraubung, Senkbremsventil
nach D 6920 und Ablassventil, Details siehe
Tabelle 7a
Hinweis
pmax = 315 bar
G 1/2 A G 1/2 o
1/4 D G 1/4 G 1/4 o
3/8 D
Mit Bypass-Drosselventil
G 3/8 G 3/8 o
3/8 DG .. Mit Druckschaltgerät nach D 5440, Details
siehe Tabelle 7b
G 3/8 G 3/8 o
3/8 SJ 0. C.. Mit lastunabhängiger Volumenstrombegren-
zung in Richtung B d F mit Stromregel-
ventilen Typ SJ nach D 7395, Details siehe
Tabelle 7c
Hinweis
pmax = 315 bar
G 3/8 G 3/8 o
© HAWE Hydraulik SE D 7490/1 - EM, EMP - 01-2015-1.3 15/41
1/2 F - SB 2 . H- ..
Gewünschte Volumenstromeinstellung Tabelle 7a Kennzeichen für Volumenstromeinstellung
Volumenstromeinstellung Tabelle 7a Kennzeichen für Volumenstromeinstellung
Tabelle 7a Kennzeichen für Volumenstromeinstellung
Kennzeichen Einstellbereich (l/min)
SB 1. SB 2.
1 2,5 ... 4 16 ... 21
2 4 ... 6,3 21 ... 28 5
5 6,3 ... 10 28 ... 37
7 10 ... 16 37 ... 50